44 καταλιπὼν M ἡρετήσω OM, ἡρετίσω V Fort. [καὶ] νῦν αὐτὸν νῦν δ' Lat. legit πνεύματος MV; πν. σου O, Pitra, dub. Achel.
 45 Cum Lat. de ἁγίασμά σου cogitari pot. εἰς δόξαν — ὀνόματος σου add. m.³ in marg. codic. O Δός om. OMV, at cf. Lat., Aeth., CA.; post πάντων inser. edd. Pro πάντων Lat. et Aeth. leg. πάτερ Cum Lat. et Aeth. supplenti ποιμαίνειν τὴν ποίμνην, cf. CA.: ποιμαίνειν τὴν ἁγίαν σου ποίμνην; codd. et edd.: εἰς ἐπισκοπήν σου τὴν ἁγίαν καὶ τὸ πρόσωπόν σου O, Lat., CA., dub. Achel.; τῷ προσώπῳ σου MV, cett. edd. Fort. προσφέρειν [σοι] fuit in Gr. exempl. 46 ἀφιέναι (non ἀναφιέναι) codd. δέδωκας O εὐαρεστεῖν σοι V (τέ m.¹ add.); fort. δέ cum Lat. et CA. leg. τοῦ κυρίου ἡμῶν deest ap. Lat. δόξα om. M

	et sacerdotes constituens et s(an)c(tu)m* tuum	LXVIII
	sine ministerio non derelinquens, ex ini-	
	tio saeculi bene tibi placuit in his, quos ele-	35
	gisti, <i>pr(a)edicari</i> : nunc effunde eam uirtutem, quae	LXIX
	a te est, principalis sp(iritu)s, quem dedisti dilecto	
P. 45	filio tuo Ie(s)u Chr(ist)o, quod* donauit sanctis apos-	
	tolis, qui constituerunt ecclesiam per sin-	5
	gula loca, sanctificationem tuam, in glori-	
	am et laudem indeficientem nomini tuo.	
	Da, cordis cognitor pater, super hunc ser-	
	uum tuum, quem elegisti ad episcopatu(m),	
	pascere gregem sanctam* tuam et prima-	10
	tum sacerdotii tibi exhibere, sine reprae-	
	hensione seruientem noctu et die, inces-	
46	santer repropitiari* uultum tuum et of-	
	ferre dona sancta(e) ecclesiae tuae, sp(irit)u pri-	
	matum sacerdotii habere potestatem di-	15
	mittere peccata secundum mandatum	
	tuum, dare sortes secundum praeceptu(m)	
	tuum, soluere etiam omnem colligatio-	
	nem* secundum potestatem, quam dedis-	
	ti apostolis, placere autem tibi in mansu-	20
	etudine et mundo corde, offerentem tibi	
	odorem suauitatis per puerum tu-	
	um Ie(su)m Chr(istu)m, per quem tibi gloria et po-	
	tentia et honor, patri et filio cum sp(irit)u s(an)c(t)o,	

LXIX (Fol. 61^r; Quat. XII, p. 9) 2, 7sq., 9, 14sq., 16, 17sq., 18sq. u. *testim. in priore pag.*

33 tuum

LXIX 1 gisti dari (*supra gisti m.³ predica siue premia fort. syll. da expuncta aut et lau scr.*) quae 2 principalis 3 filio
 xpo quod (*cf. πνεμα*) donauit 4 tōlis qui constituerunt ecclesiam
 5 sanctificationem (*ui concr. ut uid. de ecclesia*) 6 indeficientem
 (n ex corr. m.¹) tuo 8 uum tuum quem e(em e in ras. m.¹)
 legisti ad episcopatu^r 9 gregem sanctam tuam et prima
 13 sancta spm (*fort. <et> spu scrib.*) 14 matu^s sacerdotii po-
 testatem 15 mittere mandatum 17 collegatio 19 apostolis
 in (i ex d corr. uid. m.¹) 20 etudine et mundo offerentem
 tibi 21 suauitatis (*Spatium quatt. litt.*) Per 22 quem 23 patri
 et filio deest in Gr.

- LXIX** et nunc et in saecula saeculorum. Amen.' P. 47
- 25 Qui cumque* factus fuerit episcopus, omnes os* offerant pacis, salutantes eum, quia dignus effectus est. Illi uero offerant diacones oblationem, quique inponens manus in eam cum omni praesbyterio
- 30 dicat gratia[n]s agens: 'D(omi)n(u)s uobiscum'; et omnes dicant: 'Et cum sp(irit)u tuo'. 'Susum* corda!' 'Habemus ad dom(inum)'. 'Gratias agamus d(omi)no'. 49 sq. 51
'Dignum et iustum est'. Et sic iam prose-
quatur: 'Gratias tibi referimus, D(eu)s, per
- 35 dilectum puerum tuum Ie(su)m Chr(istu)m, quem
- LXX** in ultimis temporibus misisti nobis salua- 53
torem et redemptorem et angelum uo-
luntatis tuae; qui est uerbum tuum inse-
parabilem*, per quem omnia fecisti et be-
5 ne placitum tibi fuit; misisti de caelo in ma-
tricem uirginis, qui(ue) in utero habitus in-
carnatus est et filius tibi ostensus est ex
sp(irit)u s(an)c(t)o et uirgine natus; qui uoluntatem
tuam complens et populum sanctum tibi
- 10 adquirit extendit manus, cum patere-
tur, ut a passione liberaret eos, qui in te
crediderunt; qui cumque traderetur uo-
luntariae passioni, ut mortem soluat* et
uincula diaboli dirumpat et infernum 53

LXX (Fol. 61^u; Quat. XII, p. 10) 2 sq. Cf. Esai. 9, 6 (5)
4 sq. Cf. Ioh. 1, 3 (Cor. I 8, 6)

25 Quicumque (*m.*¹, cf. LXX, 12; que *m.*² *del. et* que *sive* que *s.*
s. post Qui factus episcopus om 26 os. *s. l. add. m. corr. (cf.*
LXXIV, 3) 28 oblationes (*Gr.: θύλακας sive προσφοράς; cf. u. 29*)
29 praesbyterio 30 dicat gratias agens 31 et omnes dicant et cum
LXX 2 redemptorem 3 tuum 4 parabilem (*fort. m puncto*
s. s. del.) fecisti 7 carnatus est ex 8 uirgine natus
9 complens et populum sanctum tibi 10 adquirit extendis (*cf. Achel. :*
'indem du ausbreitetest seine Hände'; at extendit Hammond, Liturgies
p. 257, cf. p. 225; expandit Rahmani p. 41) cum 11 tur 12 qui
cumque (*nisi hic et LXIX, 25 quique cum scrib.*) uo 13 soluat et
14 uinçula diabuli dirumpat et infernum

	calcet et iustos inluminet et terminum	15	LXX
P. 64	figat et resurrectionem manifestet, accipiens panem gratias tibi agens dixit: 'Accipite, manducate: hoc est corpus meum, quod pro uobis confringetur*'. Similiter et calicem dicens: 'Hic est sanguis meus,	20	
	qui pro uobis effunditur; quando hoc facitis, meam commemorationem facitis'. Memores igitur mortis et resurrectionis eius offerimus tibi panem et calicem gratias tibi agentes, quia nos dignos habuisti adstare coram te et tibi ministrare. Et petimus, ut mittas sp(iritu)m tuum	25	
55	s(an)c(tu)m in oblationem sanctae ecclesiae; in unum congregans des omnibus, qui percipiunt, sanctis in repletionem sp(iritu)s s(an)c(t)i ad	30	
	confirmationem fidei in ueritate, ut te laudemus et glorificemus per puerum tuum Ie(su)m Chr(istu)m, per quem tibi gloria et honor, patri et filio cum s(an)c(t)o sp(irit)u, in sancta ecclesia tua et nunc et in saecula saeculorum.	35	
56	Amen. Si quis oleum offert, secundum panis oblationem et		LXXI

17 ssq. Cf. Matth. 26, 26—28 (Cor. I 11, 23—25; Luc. 22, 19 sq.).
LXXI (Fol. 66^r; Quat. XII, p. 11)

15 calcet et iustos inluminet et terminum 16 et 18 manducate corpus meum 19 confringetur (*pro* confringitur; cf. *Achel.*: 'gebrochen wird'; *Hammond l. l.*: frangitur; *Rahmani* p. 43: confringitur) Similiter 20 calicem dicens hoc (*m.*¹ *corr.* i s. l.) est sanguis meus 21 ef(*foramen antiq. trium litt.*)funditur quando 22 commemorationem 23 Memores resur 24 rectionis offerimus tibi panem et 25 gratias tibi agentes quia nos dig 26 habuisti coram te et tibi mi 27 tuum 29 congregans des omnibus qui percipiunt 30 sanctis in repletionem sps sci 31 confirmationem fidei in ueritate ut (*sive pat*) te (*sive re* ?; *Achel.*: 'dass sie Dich; *Hammond* p. 225 et 258: ut te) 32 per puerum 33 ho

LXXI 1 *Spat. inscriptioni* <De olei oblatione> *sufficiat* 2 offert (*r ex n m.*¹ *uid. corr.*) oblationem

LXXI

- uini et non ad sermonem dicat, sed simili
uirtute gratias referat dicens: 'Ut oleum hoc
5 sanctificans das, D(eu)s, sanitatem utentibus et
percipientibus, unde unxisti* reges, sacer-
dotes et profetas, sic et omnibus gustantib(us)
confortationem* et sanitatem utentibus
illud praebeat'.
- 10 Similiter, si quis caseum et oliuas offeret, (Nounum)
ita dicat: 'Sanctifica lac hoc, quod quoagu-
latum* est, et nos conuaglans* tuae carita-
ti. Fac a tua dulcitudine non recedere fruc-
tum etiam hunc oliuae, qui est exemplu(m)
15 tuae pinguidinis*, quam de ligno fluisti* in
uitam eis, qui sperant in te'. In omni uero
benedictione dicatur: 'Tibi gloria, patri et
filio cum s(an)c(t)o sp(iritu), in sancta ecclesia et nunc
et semper et in omnia saecula saeculoru(m).
20 <Amen>.' Cum autem praes-
byter ordinatur, inponat manum super
caput eius episcopus contingentib(us) eti-
am praesbyteris et dicat secundum ea, q(u<a>e)
praedicta sunt, sicut praediximus super
25 episcopum, orans et dicens: 'D(eu)s et pater
D(omi)ni nostri Ie(s)u Chr(ist)i, respice super seruum
tuum istum et inpartire* sp(iritu)m gratiae et
consilii, praesbyteris ut adiuuet et gu-

C. 39 (32)
P. 61

62

3 simili (i siue e) 4 uirtute gratias referat 5 sanctificans
das (siue des siue dos) ds sanitatem utentibus 6 percipientibus unde
unxisti 7 omnibus 8 utentibus 9 illud praebeat *Inscriptum*
fuisse potest: <De casei et oliuae oblatione> 10 si quis oliuas
11 sanctifica lac hoc quod quoagu 12 est et nos conuaglans
carita 13 a tua dulcitudine non recedere 14 exemplum
15 tuae pinguidinis quam 16 uitam sperant in te uero (ro
in ras. m.) 17 benedictione 18 sancta ecclesia 20 Si <Amen>
miniat. fuit, spat. reliquum sufficere uid. titulo <De praesbytero>, neque
tamen conuenit longiori indici <De praesbyteri ordinatione>
21 byter ordinatur inponat 22 caput eius 23 dicat secundum
24 praediximus super 27 tuum istum 28 praesbyteris
adiubet